
 

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1)  経常収益

　 　 ①  基本財産運用益 ( 4,636,104 ) ( 4,634,871 ) ( 1,233 )

　　　　　  基本財産運用益 4,636,069 4,634,871 1,198

            基本財産受取利息 35 0 35

　  　②  受取会費 ( 658,000 ) ( 744,000 ) ( △ 86,000 )

　　　　　  団体受取会費 500,000 520,000 △ 20,000

　　　　　  個人受取会費 158,000 224,000 △ 66,000

　　  ③  受託金収益 ( 53,163,155 ) ( 44,848,290 ) ( 8,314,865 )

　　　　　  県受託金収益 52,313,155 43,998,290 8,314,865

　　　　　  ブラジル親善協会受託金収益 850,000 850,000 0

      ④　寄附金 ( 10,000 ) ( 10,000 ) ( 0 )

　　　　　　寄附金 10,000 10,000 0

　  　⑤  雑収益 ( 317,412 ) ( 583,834 ) ( △ 266,422 )

　　　　　  預金利息 4 4 0

　　　　　  雑収益 317,408 583,830 △ 266,422

　　　　経常収益計 58,784,671 50,820,995 7,963,676

    (2)  経常費用

　  　①  事業費 ( 46,854,133 ) ( 38,827,313 ) ( 8,026,820 )

　　　　  　役員報酬 1,507,503 1,507,503 0

　　  　　　給料手当 18,022,652 14,371,404 3,651,248

　　　  　　福利厚生費 3,747,829 2,948,689 799,140

　　　  　　旅費交通費 360,496 1,338,545 △ 978,049

　　　  　　消耗品費 1,895,361 2,403,248 △ 507,887

　　　  　　印刷製本費 1,107,128 1,289,498 △ 182,370

　　　  　　光熱水費 259,740 196,986 62,754

　　　  　　修繕費 0 0 0

　　　  　　諸謝金 3,626,650 2,637,300 989,350

　　　  　　通信運搬費 846,339 1,031,696 △ 185,357

　　　  　　保険料 96,150 80,380 15,770

　　　  　　手数料 364,804 244,552 120,252

　　　　  　賃借料 8,528,662 6,240,864 2,287,798

　　　　  　消耗什器備品費 247,860 0 247,860

　  　　　　減価償却費 67,914 74,088 △ 6,174

　　　　  　支払助成金 77,000 50,000 27,000

　　　  　　租税公課 1,950,900 1,434,800 516,100

　　　　  　支払負担金 0 117,760 △ 117,760

            委託費 4,147,145 2,860,000 1,287,145

            雑費 0 0 0

　　  ②  管理費 ( 11,002,435 ) ( 11,251,772 ) ( △ 249,337 )

　　　　  　役員報酬 2,799,649 2,799,649 0

　　  　　　給料手当 3,469,010 3,666,463 △ 197,453

　　　  　　福利厚生費 1,413,702 1,394,107 19,595

　　　  　　旅費交通費 65,639 90,610 △ 24,971

　　　  　　消耗品費 567,606 353,506 214,100

　　　  　　印刷製本費 25,707 25,494 213

　　　  　　光熱水費 59,400 58,680 720

            修繕料 0 0 0

　　　  　　会議費 0 3,790 △ 3,790

正味財産増減計算書

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

当年度 前年度 増　減
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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　  　　通信運搬費 239,054 383,785 △ 144,731

　　　  　　手数料 639,813 597,614 42,199

　　  　　　賃借料 826,449 823,002 3,447

            消耗什器備品費 95,700 268,730 △ 173,030

　  　　　　減価償却費 29,106 31,752 △ 2,646

　　　  　　租税公課 571,100 534,650 36,450

　　  　　　支払負担金 200,500 219,940 △ 19,440

　　  　　　雑費 0 0 0

　　　　経常費用計 57,856,568 50,079,085 7,777,483

　　　　　当期経常増減額 928,103 741,910 186,193

  ２．経常外増減の部

    (1)  経常外収益

　  　①  受取寄付金 0 0 0

　　　　　  受取寄付金 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

  　(2)  経常外費用

　  　　  除却損失 ( 0 ) ( 130,435 ) ( △ 130,435 )

　　　　    建物付属設備除却損 0 100,377 △ 100,377

　　　　  　什器備品除却損 0 30,058 △ 30,058

　  　　  基本財産評価損等 ( 346,108 ) ( 0 ) ( 346,108 )

　　　　    基本財産売却損 346,108 0 346,108

　　　　経常外費用計 346,108 130,435 215,673

　　　　　当期経常外増減額 △ 346,108 △ 130,435 △ 215,673

　　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 581,995 611,475 △ 29,480

　　　　　一般正味財産期首残高 4,063,389 3,451,914 611,475

　　　　　一般正味財産期末残高 4,645,384 4,063,389 581,995

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　　一般正味財産への振替額 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 543,600,000 543,600,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 543,600,000 543,600,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 548,245,384 547,663,389 581,995
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（単位：円）

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1)  経常収益

　 　 ①  基本財産運用益 ( 3,245,273 ) ( 1,390,831 ) ( 4,636,104 )

　　　　　  基本財産運用益 3,245,248 1,390,821 4,636,069

            基本財産受取利息 25 10 35

　  　②  受取会費 ( 329,000 ) ( 329,000 ) ( 658,000 )

　　　　　  団体受取会費 250,000 250,000 500,000

　　　　　  個人受取会費 79,000 79,000 158,000

　　  ③  受託金収益 ( 38,819,951 ) ( 14,343,204 ) ( 53,163,155 )

　　　　　  県受託金収益 38,261,051 14,052,104 52,313,155

　　　　　  ブラジル親善協会受託金収益 558,900 291,100 850,000

      ④　寄附金 ( 7,000 ) ( 3,000 ) ( 10,000 )

　　　　　　寄附金収益 7,000 3,000 10,000

　  　⑤  雑収益 ( 167,408 ) ( 150,004 ) ( 317,412 )

　　　　　  預金利息 0 4 4

　　　　　  雑収益 167,408 150,000 317,408

　　　　経常収益計 42,568,632 16,216,039 58,784,671

    (2)  経常費用

　  　①  事業費 ( 46,854,133 ) ( 0 ) ( 46,854,133 )

　　　　  　役員報酬 1,507,503 1,507,503

　　  　　　給料手当 18,022,652 18,022,652

　　　  　　福利厚生費 3,747,829 3,747,829

　　　  　　旅費交通費 360,496 360,496

　　　  　　消耗品費 1,895,361 1,895,361

　　　  　　印刷製本費 1,107,128 1,107,128

　　　  　　光熱水費 259,740 259,740

　　　  　　修繕費 0 0

　　　  　　諸謝金 3,626,650 3,626,650

　　　  　　通信運搬費 846,339 846,339

　　　  　　保険料 96,150 96,150

　　　  　　手数料 364,804 364,804

　　　　  　賃借料 8,528,662 8,528,662

　　　　　　消耗什器備品費 247,860 247,860

　  　　　　減価償却費 67,914 67,914

　　　　  　支払助成金 77,000 77,000

　　　  　　租税公課 1,950,900 1,950,900

　　　　  　支払負担金 0 0

            委託費 4,147,145 4,147,145

　　　　　　雑費 0 0

　　  ②  管理費 ( 0 ) ( 11,002,435 ) ( 11,002,435 )

　　　　  　役員報酬 2,799,649 2,799,649

　　  　　　給料手当 3,469,010 3,469,010

　　　  　　福利厚生費 1,413,702 1,413,702

　　　  　　旅費交通費 65,639 65,639

正味財産増減計算書内訳表

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

科　　　　目 法人会計 合計
公益目的事業会計



（単位：円）

公１
科　　　　目 法人会計 合計

公益目的事業会計

　　　  　　消耗品費 567,606 567,606

　　　  　　印刷製本費 25,707 25,707

　　　  　　光熱水費 59,400 59,400

　　　  　　修繕費 0 0

　　　  　　会議費 0 0

　　　  　　通信運搬費 239,054 239,054

　　　  　　手数料 639,813 639,813

　　  　　　賃借料 826,449 826,449

　　　　　　消耗什器備品費 95,700 95,700

　  　　　　減価償却費 29,106 29,106

　　　  　　租税公課 571,100 571,100

　　　　  　支払負担金 200,500 200,500

　　　　  　雑費 0 0

　　　　経常費用計 46,854,133 11,002,435 57,856,568

　　　　　当期経常増減額 △ 4,285,501 5,213,604 928,103

  ２．経常外増減の部

    (1)  経常外収益

　  　①  受取寄付金 0 0 0

　　　　　  受取寄付金 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

  　(2)  経常外費用

　  　　  除却損失 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　  　建物付属設備除却損 0 0 0

　　　　  　什器備品除却損 0 0 0

　  　　  基本財産評価損等 ( 242,276 ) ( 103,832 ) ( 346,108 )

　　　　  　基本財産売却損 242,276 103,832 346,108

　　　　経常外費用計 242,276 103,832 346,108

　　　　　当期経常外増減額 △ 242,276 △ 103,832 △ 346,108

　　　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額

　　　　　他会計振替額 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,527,777 5,109,772 581,995

　　　　　一般正味財産期首残高 4,063,389

　　　　　一般正味財産期末残高 △ 4,527,777 5,109,772 4,645,384

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　　一般正味財産への振替額 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 380,520,000 163,080,000 543,600,000

　　　　　指定正味財産期末残高 380,520,000 163,080,000 543,600,000

Ⅲ　正味財産期末残高 375,992,223 168,189,772 548,245,384


